inversión, y de la suscripción del contrato de cofinanciación de acuerdo con las condiciones que se 
describen en el presente numeral.  

3.2.1. Valor de la cofinanciación 

El valor de los recursos de cofinanciación, por Entidad Financiera, será de hasta CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($400.000.000) distribuidos así:  

• Hasta máximo DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($250.000.000) para la 
Fase 4 de Adaptación. 

• Hasta máximo CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000) para la Fase 
6 de escalamiento de la solución. 

En cada una de las fases donde se vaya a acceder a recursos de cofinanciación, EL PROGRAMA 
cofinanciará hasta el 50% de cada uno de los planes de inversión aprobados para cada una de las 
fases sujetas a cofinanciación, sin superar los valores máximos establecidos anteriormente.